PAGE
7

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е - ПРОЕКТ

«  » апреля 2009 года

№
д. Русскинская

Об утверждении Положения о кадровом

резерве на муниципальной службе в

муниципальном образовании

сельское поселение Русскинская

Руководствуясь статьёй 33 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях выявления перспектив использования потенциальных способностей и возможностей муниципальных служащих и граждан, улучшения отбора и подготовки для зачисления в резерв кадров:

1. Утвердить Положение о кадровом резерве на муниципальной службе в муниципальном образовании сельское поселение Русскинская согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы поселения Малика А.В.

Глава сельского поселения
Русскинская

А.В. Прасолов

Приложение к распоряжению

главы сельского поселения

Русскинская

от «  » апреля 2009г. №

П О Л О Ж Е Н И Е

о кадровом резерве на муниципальной службе

в муниципальном образовании сельское поселение Русскинская

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок организационной работы по подготовке, формированию и совершенствованию кадрового резерва муниципальных служащих.

1.2. Кадровый резерв представляет собой специально скомплектованную группу муниципальных служащих и иных граждан, которые отвечают квалификационным требованиям, предъявляемым к муниципальным служащим соответствующих групп должностей муниципальной службы.

1.3. Задачи кадрового резерва.

1.3.1. Формирование качественного кадрового состава муниципальных служащих в муниципальном образовании сельское поселение Русскинская (далее – поселение).

1.3.2. Обеспечение права муниципального служащего на должностной рост.

1.3.3. Повышение эффективности деятельности муниципальных служащих.

1.3.4. Стимулирование повышения профессионализма, служебной и деловой активности муниципальных служащих.

1.4. Кадровый резерв формируется по представлениям заместителя главы поселения, начальников служб администрации поселения для замещения вакантной должности муниципальной службы в поселении с учетом письменного согласия кандидата.

1.5. При отсутствии кандидатуры по представлениям заместителя главы поселения, начальников служб администрации поселения, а также при наличии нескольких кандидатур на одну должность объявляется конкурс для включения в кадровый резерв.

1.6. Проведение конкурса для включения муниципального служащего (гражданина) в кадровый резерв осуществляется конкурсной комиссией, состав которой утверждается распоряжением главы поселения.

1.7. Обеспечение работы конкурсной комиссии по замещению вакантных должностей и включения в кадровый резерв по представлениям заместителя главы поселения, начальников служб администрации поселения осуществляет специалист по кадровой работе администрации поселения.

1.8. Основными этапами работы с резервом кадров являются:

- определение форм и методов подготовки лиц, состоящих в резерве;

- координация их профессионального обучения и повышение квалификации;

- планирование служебно-профессионального продвижения лиц, подходящих для замещения должности более высокого уровня.

2. Порядок формирования и организация работы с кадровым резервом

2.1. Резерв кандидатов на должности муниципальной службы состоит из:

- резерва на высшие, главные, ведущие группы должностей муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»;

- резерва на главные, ведущие, старшие группы должностей муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист».

2.2. В резерв на каждую группу должности муниципальной службы подбирается одна кандидатура.

2.3. Кадровый резерв на должности муниципальной службы формируется в органе местного самоуправления – администрации сельского поселения Русскинская.

2.4. Включение муниципального служащего (гражданина) в кадровый резерв муниципального образования для замещения должности муниципальной службы производится на основании распоряжения главы сельского поселения Русскинская (далее – глава поселения) по представлениям заместителя главы поселения, начальников служб администрации поселения, либо по результатам конкурса.

2.5. Заместитель главы поселения, начальники служб администрации поселения, ежегодно в срок до 20 января текущего года направляют специалисту по кадровой работе администрации поселения список (приложение 1 к Положению) кандидатов для включения в кадровый резерв.

2.6. На основании распоряжения главы поселения о включении кандидата в кадровый резерв формируется список (приложение 2 к Положению) муниципальных служащих (граждан), включенных в кадровый резерв сроком на 3 года.

2.7. Исключение из кадрового резерва производится на основании распоряжения главы поселения:

- по личному заявлению муниципального служащего;

- при назначении на соответствующую должность;

- при увольнении муниципального служащего за виновные действия;

- по истечении срока нахождения в указанном резерве;

- при сокращении должности муниципальной службы;

- при неисполнении пункта 2.12. настоящего Положения.

2.8. Вакантная должность муниципальной службы замещается по решению работодателя муниципальным служащим (гражданином), состоящим в кадровом резерве, сформированном в муниципальном образовании. При отказе муниципального служащего (гражданина), состоящего в кадровом резерве, от предложенной должности вакантная должность замещается на общих основаниях.

2.9. На каждое лицо, состоящее в резерве, составляется карточка учета резерва на замещение (приложение 3 к Приложению). Карточки учета резерва кадров ведутся специалистом по кадровой работе администрации поселения.

2.10. Материалы, характеризующие состоящего в резерве кандидата, находятся у специалиста по кадровой работе администрации поселения.

2.11. Кандидаты, состоящие в резерве кадров, составляют индивидуальный план, согласованный с заместителем главы поселения, начальником службы администрации поселения (приложение 4 к Положению) на весь период предусматривающий следующие направления:

- самообразование кандидата по направлению деятельности;

- обобщение опыта работы;

- участие в разработке конкретных мероприятий, подготовке проблемных вопросов по направлению деятельности;

- временное исполнение обязанностей по планируемой должности в период отсутствия занимающего эту должность работника.

2.12. Кандидат, состоящий в резерве кадров, ежегодно в январе месяце следующего за отчетным годом, сдает письменный отчет, согласованный с заместителем главы поселения, начальником службы администрации сельского поселения о выполненных мероприятиях за год (приложение 5 к Положению) специалисту по кадровой работе администрации поселения.

Приложение 1 к Положению

О кадровом резерве на

муниципальной службе в

муниципальном образовании

сельское поселение Русскинская

С П И С О К

кандидатов кадрового резерва на замещение

должности муниципальной службы

	№ п/п
	Фамилия,
имя,
отчество
	Дата

рождения
	Образование (что и когда закончил)
	Специальность по образованию
	Занимаемая должность, дата назначения
	Стаж

работы, общий, в должности
	Ученая степень,

звания,

поощрения
	Рекомендуется в

резерв на должность

(указать какую)

	Примечание

Заместитель главы поселения

либо начальник службы администрации
сельского поселения Русскинская

Приложение 2 к Положению

О кадровом резерве на

муниципальной службе в

муниципальном образовании

сельское поселение Русскинская

С П И С О К

муниципальных служащих (граждан), включенных в кадровый резерв

	№

п/п
	Фамилия,
имя,
отчество
	Занимаемая

должность

(место работы)
	Зачислен в

кадровый резерв муниципальной службы на следующую
должность
	Наименование

отдела,

службы, сектора
	На основании распоряжения главы №____

от______

Специалист по кадровой работе

________

____________

  Подпись

  И.О.Фамилия

Приложение 3 к Положению

О кадровом резерве на

муниципальной службе в

муниципальном образовании

сельское поселение Русскинская

Место для фото

К А Р Т О Ч К А

учета кандидата состоящего в резерве

Наименование органа местного самоуправления, отдела (службы, сектора)

1.Фамилия, имя, отчество

2.Дата рождения

3. Какое учебное заведение и когда окончил

4. Специальность по образованию

5. Семейное положение

6. Государственные награды

7. Прохождение государственной (муниципальной) службы, трудовая деятельность.

	Начало трудовой

деятельности, службы

(месяц, год)
	Окончание трудовой

деятельности, службы

(месяц, год)
	Наименование

организации,

предприятия

Приложение 4 к Положению

О кадровом резерве на

муниципальной службе в

муниципальном образовании

сельское поселение Русскинская

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы поселения, начальник

службы администрации сельского

поселения Русскинская

_____________________________________

(подпись, инициалы, фамилия)

«___» ____________ 200__ год

Индивидуальный план

кандидата, зачисленного в кадровый резерв

на замещение должности муниципальной службы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Отметка о выполнении

Дата ____________________

Подпись кандидата___________________

Приложение 5 к Положению

О кадровом резерве на

муниципальной службе в

муниципальном образовании

сельское поселение Русскинская

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы поселения, начальник

службы администрации сельского

поселения Русскинская

_____________________________________

(подпись, инициалы, фамилия)

«___» ____________ 200__ год

Письменный отчет кандидата, зачисленного в резерв кадров
на замещение должности муниципальной службы

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дата___________________

 Подпись______________